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§ 103
Sosiaali- ja terveyslautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle val-
tuutettu Matti Niirasen ym. valtuustoaloitteesta sotiemme veteraa-
nien perinnön vaalimisen tukemiseksi

HEL 2022-003321 T 00 00 03

Lausunto

Sosiaali- ja terveyslautakunta antoi kaupunginhallitukselle valtuutettu 
Matti Niirasen ja 32 muun valtuutetun sotiemme veteraanien perinnön 
vaalimista koskevasta valtuustoaloitteesta seuraavan lausunnon: 

”Aloitteessa esitetään selvitettäväksi, miten Helsingin kaupunki tukee 
jatkossa suunnitelmallisesti veteraanien kokemusten ja henkisen perin-
nön siirtämisessä nuoremmille sukupolville ja miten kaupunki voisi tu-
kea veteraaniperinnetyötä tekeviä järjestöjä ja muita toimijoita. Lisäksi 
esitetään selvitettäväksi, miten tulevaisuudessa voidaan tässä asiassa 
varmistaa hyvä yhteistyö veteraaniperinnettä vaalivien järjestöjen, kau-
pungin luottamushenkilöiden sekä opetus- ja kulttuuritoimen kesken. 
Aloitteessa esitetään myös, että kaupunki nimeäisi jatkossa virkakun-
nasta yhteyshenkilön, jonka toimeen osin kuuluisi veteraaniperinnetyön 
tukeminen ja mahdollisesti tarvittava koordinointi eri toimijoiden kesken.

Sosiaali- ja terveyslautakunta kannattaa sotiemme veteraanien koke-
muksen ja henkisen perinnön siirtämistä nuoremmille sukupolville osa-
na Helsingin kaupungin vastuuta. 

Kuten aloitteessa todetaan, sotiemme veteraanien määrän vähentyes-
sä, toiminta siirtyy perinnön vaalimiseen ja taltioimiseen sosiaali- ja ter-
veystoimen palvelujen sijaan. Rintamaveteraaniasiain neuvottelukunta, 
joka on valtioneuvoston päätöksen (681/1979) mukaisesti toiminut so-
siaali- ja terveysministeriön yhteydessä veteraanipoliittisen yhteistyön 
foorumina, on toimintakertomuksessaan 2017–2021 (10.6.2021) esittä-
nyt erillisen työryhmän perustamista, jossa olisi edustettuna opetus- ja 
kulttuuritoimiala sekä veteraanijärjestöjen edustajat. 

Sosiaali- ja terveystoimi toimi lakkautetun rintamaveteraaniasiain neu-
vottelukunnan sihteerinä ja koollekutsujana. Painopisteen siirtyessä ve-
teraanien sosiaali- ja terveyspalveluista heiltä saadun arvokkaan perin-
nön vaalimiseen, sosiaali- ja terveyslautakunta katsoo, ettei sosiaali- ja 
terveystoimen entinen rooli ole enää luonteva ja sosiaali- ja terveystoi-
mi tarkastelee siksi uutta rooliaan sosiaali- ja terveystoimialan apulais-
pormestarin johdolla kevään 2022 aikana. 

Terveys- ja hyvinvointivaikutusten arviointi
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Menneisyyden tunteminen on avain nykyisyyden ymmärtämiseen ja tu-
levan suunnitteluun. Laajasti ajatellen sotiemme veteraanien perinnön 
vaaliminen lisää terveyttä ja hyvinvointia."

Esittelijä
sosiaali- ja terveystoimialan toimialajohtaja
Juha Jolkkonen

Lisätiedot
Maritta Haavisto, palvelualueen johtaja, puhelin: 310 44450

maritta.haavisto(a)hel.fi
Maarit Varis, toiminnansuunnittelija, puhelin: 310 42850

maarit.varis(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuutettu Matti Niirasen aloite

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Kaupunginkanslia on pyytänyt sosiaali- ja terveyslautakunnan lausun-
toa kaupunginhallitukselle Matti Niirasen ja 32 muun valtuutetun val-
tuustoaloitteesta koskien sotiemme veteraanien perinnön vaalimista. 
Lausuntoa on pyydetty 7.6.2022 mennessä.

Aloitteeseen on pyydetty lausunto sekä kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunnalta että kasvatus- ja koulutuslautakunnalta.
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